Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Bastos

CAMARA MUNICIPAL
Orgat. . oeveeeansaeat 01 LEGISLATIVO

Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes
Empenhado no Ano
01 Legislativa
01031 Acao Legislativa
010310001 PROCESSC LEGISLATIVO

010310001.1.001000 CONSTR/REFORMA E INST.
4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALACOES

1 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
50.000,00 0,00
0,00
6,00

010310001.2.001000 MANUTENCAO DA CAMARA

3.1.90.04.00.0000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADOC

3 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
12.000,00 0,00
¢, 00
0,00
3.1.90.09.00.0000 SALARIO FAMILIA
4 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
2.700,00 0,00
228,25
646,25

2.1.90.11.00.0000

5 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
642.000,00 0,00
71.292,95
159.231,03
3.1.%0.13.00.0000 OBRIGACOES PATRONAIS
8 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
135.000,00 0,00
9.624,78
27.857,61

3.3.90.04.00.0000

11 Fonte....: 01 TESQURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
9.000,00 0,00
0,00
0,00

3.3.90.14.00.0000
1303

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Fonte....: 01 TESOURO

Balancete da Despesa

Reducoes
Liquidado no Mes
Liquidado no Ano

DA CAMARA MUNICIPAL

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
228,25
646,25

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

g,00
71.292,95
159.231,03

0,00
9.624,78
27.857,61

CONTRATACAQ P/TEMPO DETERM-PESSOAL CIVIL

0,00
0,00
0,00

Reservado
Anulado no Mes

Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
4.539,85
4.539,85

0,00
0,00
0,00

Marco de 2008

Total Creditos
Pago no Mes

Pago no Ano

50.000,00
0,00
0,00

12.000,00
0,00
0,00

2.700,00
228,25
646,25

642.000,00
70.656,26
158.594, 34

135.000,00
9.491,09
27.723,92

9.000, 00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

50.000,00
0,00
0,00

12.000,00
0,00
0,00

2.053,75
0,00
0,00

482.768,97
636,69
636,69

107.142,39
133,69
133,69

9.000,00
0,00
0,00



Estado de Sao Paulo

Balancete da Despesa

Camara Municipal de Bastos

Unidade Gestora.....

:  CAMARA MUNICTPAL
: 01 LEGISLATIVO

Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacao

Aplicacao:

3.3.90.30.00.0000
12 Fonte....:

Aplicacao:

3.3.90.36.00.0000
13 Fonte....:

Aplicacao:

3.3.90.39.00.0000
14 Fonte....:

Aplicacao:

3.2.90.47.00.0000
15 Fonte....:

Aplicacao:

3.3.90.92.00.0000
17 Fonte....:

Aplicacao:

4.4.90.52.00.0000

Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes
Fmpenhado no Ano

110.00 GERAL
30.000,00 0,00
7.660,05
12.380,47

MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO
110.00 GERAL
77.000,00 0,00
6.248,76
9.417,98

Reducoes
Liguidado no Mes

Liquidado no Ano

0,00
7.660,05
12.380,47

0,00
6.248,76
9.417,98

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

01 TESOURO
110.00 GERAL
15.000,00 0,00
455,99
1.367,97

0,00
455,99
1.367,97

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

01 TESOURO
110.00 GERAL
120.000,00 0,00
§.725,17
20.191,02

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
01 TESOURO
110.00 GERAL

2.000,00 0,00

0,00

0,00

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

01 TESOURO
110.00 GERAL
6.000,00 0,00
0,00
0,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
90.000,00 0,00
3.009,00
3.008,00
28 Encargos Especiais
28846 Qutros Encargos Especiais

0,00
8.791,21
20.191,02

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
3.009,00
3.009,00

Reservado
Anulado no Mes

Anulado no Ano

0,00
189,95
529,53

45,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Marco de 2008

Total Creditos
Pago no Mes

Pago no Ano

30.000,00

7.660,05
12.380,47

77.000,00

(o)}

.384,76
9.235,53

15.000,00
455,99
911,98

120.000,00
7.100,21
16.544,60

2.000,00
0,00
0,00

6.000,00
0,00
0,00

90.000,00
3.009,00
3.009,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

17.619,53
0,00
0,00

67.537,02
182,45
182,45

13.632,03
455,99
455,89

99.808,98
3.646,42
3.646,42

2.000,00
0,00
0,00

6.000,00
0,00
0,00

86.991,00
0,00
0,00



Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Bastos

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL
Orgad...veeeeananaanaas 01 LEGISLATIVO
Jnidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes
Empenhade no Ano
288460000 Operacoes Especiais

288460000.2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS DO LEGISLATIVO

3.1.90.01.00.0000 APOSENTADORIAS E REFORMAS

18 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL

60.300,00 0,00
3.656,08
10.968,24

Total Unidade Orcamentaria
1.251.000,00 0,00
110.901,03
245.069,57
Total de Orgac
1.251.000,00 0,00
110.901,03
245.069,57
Total Geral
1.251.000,00 0,00
110.901,03
245.069,57

Vaiterdseishifo Endo

Balancete da Despesa

Reducoes
Liquidado no Mes

Liquidado no Ano

0,00
3.656,08
10.968,24

0,00
110.967,07
245.069,57

0,00
110.967,07
245.069,57

0,00
110.967,07
245.069,57

ASSESSOR DE CONTABILIDADE
CRC N° 1SP168059/0-3

Reservadoe
Anulado no Mes

Anulado no Ano

0,00
6,00
0,00

45,00
4.729,80
5.069, 38

45,00
4.729,80
5.069,38

45,00
4.729,80
5.069, 38

Marco de 2008

Total Creditos

Pago
Pago

60

10

1.251.
108.
240.

1.251.
108.
240.

1.251.
108.
240.

no Mes

no Ano

.300,00
.656,08
.968,24

000,00
641,69
014,33

000,00
641,69
014,33

000,00
641,69
014,33

Folha:

49.

1.005.

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

331,76
0,00
0,00

885,43

.055,24
.055,24

885,43

.055,24
.055,24

885,43

.055,24
.055,24



